
Paní Miluše Wajshajtlová, rozená Kobrčová, se narodila 2. prosince roku 1952 v 

Litoměřicích. Část dětství strávila ve Výsluní se svými rodiči a mladší sestrou. Později, v 

jejích sedmi letech, byl rodině přidělen dům ve Velemíně, kam se také přestěhovali. Na 

základní školu ve Velemíně tak nastoupila až do druhé třídy. 

Po ukončení základní školy studovala na Gymnáziu v Lovosicích. Následně se 

rozhodla pro nástavbové studium na zdravotní škole v Teplicích. Pro paní Miluši byla práce 

ve zdravotnictví životní náplní, pomáhala lidem jako rehabilitační sestra. 

Na gymnáziu se také poznala s kamarádkou, která ji na své „předsvatební rozlučce” 

seznámila s jejím osudovým mužem a současným manželem, se kterým od roku 1977 sdílí 

svůj život. Později se jim narodili dva synové, starší Jakub a mladší syn Radim. Celá rodina 

má mezi sebou krásný vztah. 

Paní Miluše byla odjakživa velmi aktivní. Jako malé děvče milovala tábory, na 

jednom z nich, v roce 1968, však zažila se svou mladší sestrou traumatizující zážitek 

související s vpádem vojsk Varšavské smlouvy. Z tábora na Rujáně se sestry dostaly domů o 

několik dní později vyhladovělé a vyděšené. Při návratu dcer se oba jejich rodiče strachem 

málem zhroutili. 

Rok 1989 vnímala paní Miluše s větší naději a celá rodina začínala myšlenku 

sametové revoluce výrazně podporovat. 

V současné době žije pokojný a stále velmi aktivní život se svým manželem  

v Chotiměři. Denně nachodí desítky kilometrů a zálibu v pohybu spolu sdílí nejen pár, ale i 

celá rodina s vnoučaty. Paní Miluše se snaží celý život na všem vidět to pozitivní a sama také 

obrovskou pozitivitu vyzařuje. V životě je nejvíce pyšná na své děti a na pomoc, kterou se 

celý život snažila lidem kolem sebe poskytovat. 

 

 

 

 


